
  

RESUBLACA DEL RCUADOR    

  

€ 

SUPERINTENDENCIA 
S sz DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
> INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

RESOLUCION No,SCVS.IRP.2016.052 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: ga morro 

   

  

   

QUE mediante Resolución No. scv. IRP.2014.707 del 

Diciembre del 2014, la compañía ZONACONSTRUSS.A 
LIQUIDACION”, fue declarada disuelta; 

QUE el 15 de Febrero del 2016, se ha otorgado ante el Ni 
Público Quinto del cantón Manta, la escritura pública de 
reactivación; 

QUE el señor ZAMBRANO LOOR MARIA MAXIMA, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado copias certificadas de la misma; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia 
Regional de Portoviejo, mediante Informe 
No.SCV,IRP.UCI.I,2016-14 del 14 de Marzo del 2016, emite 

informe favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la" Unidad de Actos Societarios y Disolución de la 
Intendencia Regional de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCVS.IRP.UAS.DLC.2016.047 del 18 de Marzo del 2016, 

emite informe favorable para la'aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF- 
DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-. a) APROBAR la reactivación, de la 
compañía ZONACONSTRU S.A. “EN LIQUIDACION”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 

extracto de la mencionada escritura se publique, por una vez,.en 

el portal web Institucional de la Superintendencia de Compañía, 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
wnaw.supercias.gob.ec 

' SS UPERINTENDENC lA. 
dE COMPASÍAR VALORES Y SICCROS 

 



  

  

MEOSUCADOLECIADOR 

   
SUPERINTENDENCIA 

Ñ DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS S ER] IN DENCI, 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO ZE SEN nerds LLCOMt EN AN VALORES Y SEGUROS 

  

o 

A 
] SN 

Valores y Seguros, y b) Declarar terminado el proceso de É Ñ 

liquidación. eos; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que, las Notarías Públicas a, 
Trigésima del cantón Guayaquil y Quinta del Cantón Manta, 
tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Registrador Mercantil 

del cantón Manta: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen respectivo, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a 

la Dirección del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
legales consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. > 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de 

Portoviejo, a 18 de Marzo del 016. 
$ 

AB.JACINTO RANON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO * 

MAN ez 
18-03-2016 LINTAS 
Exp.No. 122236 Q 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

 



  

En) SE 
INOTARÍA| 

DIFO y, 

a 
>= 

Q > 
E
Z
 

p
s
o
W
*
 

  

  

RAZÓN: Tomé nota al margen de la escritura matriz de REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA ZONACONSTRU S.A. “EN LIQUIDACION?, celebrada en esta 

misma Notaría, el 15 de Febrero del 2.016 con signada con el número 

20161308005P00576, que mediante RESOLUCION NO. SCVS.IRP.2016.052, del 18 

de Marzo del 2.016, firmada por el Abg. Jacinto Ra Cabrera Cedeño, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, en Ja/cual se APRUEBA la 

Reactivación de la Compañía ZONACONSTRUAS.A. “EN UIDACION”.- Manta, 

a 01 de Abril del 2.016.- (J.B, 

    

    

 



  — 

a Registro Mercantil de Manta 

  

  

  

          A 
8   
      

RÉGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA , 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN . ! 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA — + 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: o [1625 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 05/04/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN . 61 
REGISTRO: . LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL” 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: or A 
  

    
Identificación — * Nombres *| Calidad en que comparece 

1302192321 ZAMBRANO LOOR MARIA — + | REPRESENTANTE LEGAL 

o MAXIMA INES :     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

          

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DATOS NOTARÍA:: NOTARIA QUINTA /MANTA [2/02/2016 

NOMBRE DE LA,COMPAÑÍA: ZONACONSTRUC S.A. : 
DOMICILIO DE,LA'COMPAÑÍA: . MANTA 

” 4. DATOS ADICIONALES: ol ' 
[ CAMBIO DE DOMICILIO RMM INSC: 134 REP: 576 DE FECHA 22-02-2007. | 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O [MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN; SEGÚN LAMORYATIVA VIGENTE. Y 

MED MERCANTIL 
           

    

    

  

, , 

  
,DINARDAP 

DA REGISTRO DA DATOS. 

 


